事 務 連 絡

令和６年１月29日

各所属所長 殿

公立学校共済組合鹿児島支部事務局長

退職者向け説明動画等掲載に係る周知について（依頼）

 このことについて，退職者向けの説明動画及び資料を作成し，下記のとおり掲載しましたので，

組合員に周知してくださるようお願いします。

記

１ 掲載期間

  令和６年２月１日から令和６年４月30日まで

２ 掲載内容

 ⑴ 退職時の手続と退職後の医療保険制度について（一般組合員及び短期組合員向け）

 ⑵ 公的年金制度について（一般組合員向け）

３ 掲載場所

「公立学校共済組合鹿児島支部ホームページ」の「組合員専用ページ」に掲載

問合せ及び連絡先

公立学校共済組合鹿児島支部

年金給付係

TEL:099-286-5220

※ 県立学校分類記号:「Ｂ-７-２（共済組合）」

① 組合員専用ページをクリック

② ログインページにて鹿児島県であること

を確認し、組合員番号（６桁）とパスワー

ドを入力しログイン

※ パスワードはＫ＋＠＋生年月日（西暦）

例：生年月日が 1970年８月 1日の場合

  Ｋ＠19700８01と入力

③ 組合員専用ページの「支部から組合員の皆

さまへのお知らせ」から公開ページに入れ

ます。